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REPUBLIKA HRVATSKA 
Karlovačka županija 
Općina Bosiljevo 
Jedinstveni upravni odjel 

KLASA: 350-03/24-09/3 
URBROJ: 2133-12-01/01-26-45 
Bosiljevo, 12.05.2026. 
 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

sastavljeno dana 12.05.2026. u postupku izrade Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš 
Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i Resnik Bosiljevski. 

Javna rasprava o prijedlogu Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš Bosiljevski, Bosiljevo, 
Fučkovac i Resnik Bosiljevski, u daljnjem tekstu: Plan, provedena je temeljem akta: 

− Objava javne rasprave o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš Bosiljevski, 
Bosiljevo, Fučkovac i Resnik Bosiljevski, KLASA: 350-03/24-09/3, URBROJ: 2133-12-01/01-
26-33 od 07.04.2026. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 10.04.2026. do 11.05.2026. 

Javni uvid proveden je s početkom: 10.04.2026., te završetkom 11.05.2026. na lokaciji: Ulica 
iseljenika Bosiljeva 1, Bosiljevo, svakim radnim danom od 8,00 do 14,00 sati. 

Javno izlaganje provedeno je dana 22.04.2026. na lokaciji: Ulica iseljenika Bosiljeva 1, Bosiljevo, u 
9,00 sati. 

Prijedlog Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://bosiljevo.hr/ 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog Plan mogli su se za vrijeme trajanja javne rasprave: 

− upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog Plana  

− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 11.05.2026. na adresu:  
Karlovačka županija, Općina Bosiljevo, Jedinstveni upravni odjel 
Bosiljevo, Ulica iseljenika Bosiljeva 1 
HR-47251 Bosiljevo 

− uputiti putem e-pisarnice: opcina.bosiljevo1@ka.t-com.hr  

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog Plan na gore 
navedenu adresu zaključno do 11.05.2026., s napomenom da ukoliko do određenog roka ne 
dostave pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko 
napisane s imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća 
o javnoj raspravi. 

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu se dobiti u kod nositelja izrade putem e-maila:  
ili na adresi: Karlovačka županija, Općina Bosiljevo, Jedinstveni upravni odjel, Bosiljevo, Ulica 
iseljenika Bosiljeva 1. 



KLASA: 350-03/24-09/3, URBROJ: 2133-12-01/01-26-45 Stranica 2 od 2 ID: 881 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

PROČELNICA 

Janja Furač, mag.ing.traff. 
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REPUBLIKA HRVATSKA
Karlovačka županija
Općina Bosiljevo
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-09/3
URBROJ: 2133-12-01/01-26-33
Bosiljevo, 07.04.2026.

Na temelju članka 96. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19 i 67/23) nadležno tijelo: Karlovačka županija, Općina Bosiljevo, Jedinstveni upravni 
odjel, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i 

Resnik Bosiljevski

1. Objavljuje se javna rasprava o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš 
Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i Resnik Bosiljevski, u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana, 
sukladno Zaključku o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš 
Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i Resnik Bosiljevski (za javnu raspravu), KLASA: 024-04/26-
1/23, URBROJ: 2133-12-02-26-01 od 02.04.2026.

2. Javna rasprava traje od 10.04.2026., do zaključno s danom 11.05.2026.

3. Početak javnog uvida u Prijedlog Plana je 10.04.2026., a završetak 11.05.2026. Javni uvid u 
Prijedlog Plana moguć je na lokaciji: Ulica iseljenika Bosiljeva 1, Bosiljevo, svakim radnim 
danom od 8,00 do 14,00 sati.

4. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana održat će se dana 22.04.2026. na lokaciji: Ulica iseljenika 
Bosiljeva 1, Bosiljevo, u 9,00 sati.

5. Prijedlog Plana objavljen je na web stranici Nositelja izrade: https://bosiljevo.hr/, te u 
Informacijskom sustavu prostornog uređenja: https://ispu.mgipu.hr/

6. Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajanja javne rasprave:
− upisati u Knjigu primjedbi tijekom javnog uvida
− upisati u Zapisnik s javnog izlaganja za vrijeme trajanja javnog izlaganja
− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 11.05.2026. na adresu: 

Karlovačka županija, Općina Bosiljevo, Jedinstveni upravni odjel
Bosiljevo, Ulica iseljenika Bosiljeva 1
HR-47251 Bosiljevo

− uputiti putem e-pisarnice: opcina.bosiljevo1@ka.t-com.hr zaključno s danom 
11.05.2026.

7. Nadležna tijela dostavljaju pisano očitovanje na Prijedlog Plana na gore navedenu adresu 
zaključno s danom 11.05.2026. Ukoliko do određenog roka ne dostave pisana očitovanja, 
smatrat će se da nemaju primjedbi.
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8. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrđenom roku i nisu čitko napisani s imenom i 
prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi.

PROČELNICA
Janja Furač, mag.ing.traff.
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Novi teren, ista ludnica: 
Croatia Rally seli na Kvarner

ELFYN EVANS stiže u Hrvatsku kao vodeći u redoslijedu za Svjetsko prvenstvo, ispred Olivera Solberga, koji je 
ove sezone već upisao pobjedu u Monte Carlu, te Takamota Katsute
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Nakon četiri nezaboravna izdanja u 
srcu kontinentalne Hrvatske, Svjetsko pr-
venstvo u reliju seli se na Kvarner, u Istru i 
Gorski kotar, od 9. do 12. travnja. Nova loka-
cija obećava još brže i atraktivnije staze, ali i 
nastavak nevjerojatne tradicije neizvjesnih 
završnica koje su Croatia Rally već upisale 
u anale motosporta.

Ciljna rampa u Opatiji
Promjena lokacije, koja će servisni park 

smjestiti na legendarni Automotodrom 
Grobnik, a posade provesti kroz dvadeset 
brzinskih ispita od obale do planinskih 
prijevoja, označava ne samo logistički zao-
kret, već i novo poglavlje za utrku koja je u 
kratkom roku stekla status jedne od najne-
predvidljivijih u kalendaru. Od svog ulaska 
u WRC elitu 2021. godine, Hrvatska je po-
stala sinonim za triler završnice i asfalt koji 
ne prašta pogreške, a vozači s nestrpljenjem 
očekuju nove izazove koje donose brže i šire 
ceste zapadne Hrvatske.

Selidba u Rijeku donosi potpuno novi 
itinerar i izazove. Ceremonijalni start bit 
će u centru Rijeke, a ciljna rampa u Opatiji. 
Shakedown etape vozit će se na otoku Krku, 
što će zasigurno stvoriti jedinstvene vizure. 
Posade će se suočiti s cestama Kvarnera, 
Istre, ali i planinskim dionicama Gorskog 
kotara i Like, koje nude drugačiji karakter 
od onih oko Zagreba. Očekuje se da će sta-
ze biti šire i brže, ali jednako skliske i za-
htjevne, osobito u slučaju kiše. Uz sportski 
aspekt, reli donosi i ogroman gospodarski 
benefit, procijenjen na više od 105 milijuna 
eura po sezoni te neprocjenjivu promociju 
Hrvatske u svijetu.

Teško je zaboraviti debi iz 2021. godine, 
kada je svijet s nevjericom pratio okršaj dvo-

jice Toyotinih titana, Sébastiena Ogiera i 
Elfyna Evansa. Njihova bitka odlučena je 
doslovno u posljednjim metrima posljed-
njeg brzinskog ispita. Nakon stotina kilo-
metara voženih na rubu, Evans je u posljed-
nju etapu ušao s minimalnom prednošću, 
ali je pogreška na pretposljednjem zavoju 
bila dovoljna da mu pobjeda isklizne iz 
ruku. Ogier je slavio s prednošću od samo 
0,6 sekundi, što je tada bila treća najma-
nja razlika u povijesti WRC-a. Cijeloj priči 
nevjerojatnu dimenziju daje činjenica da 
je Ogier do pobjede stigao unatoč bizarnoj 
prometnoj nesreći koju je doživio na javnoj 
prometnici istog jutra.

Tradicija drame nastavila se i sljedećih 
godina. Godine 2022. gledali smo majstoriju 
mladog Finca Kallea Rovanpere. Nakon što 
je zbog jake kiše i lošeg odabira guma na 
pretposljednjem ispitu izgubio vodstvo od 
Otta Tanaka, činilo se da je pobjeda izgu-
bljena. No, tada je uslijedio jedan od najim-
presivnijih nastupa na Power Stageu ikad 
viđenih. Rovanperä je vozio kao u transu, 
nadoknadio zaostatak i pobijedio Estonca 
za samo 4,3 sekunde, osiguravši pobjedu 
koju je sam nazvao svojom najdražom u 

karijeri. Izdanje iz 2023. godine, nažalost, 
ostalo je u sjeni tragedije. Uoči samog relija, 
na testiranju je poginuo irski vozač Craig 
Breen. Utrka je vožena u atmosferi tuge, 
a pobjednik Elfyn Evans svoju je pobjedu 
emotivno posvetio preminulom prijatelju, 
podsjetivši sve na opasnosti, ali i zajedniš-
tvo koje krasi ovaj sport.

Ako je itko pomislio da Croatia Rally ne 
može ponuditi više šokova, 2024. godina 
ih je razuvjerila. U nedjeljno jutro odvijao 
se pravi kaos. Vodeći u poretku, Thierry 
Neuville, izletio je sa staze i uništio svoj 
automobil. Samo nekoliko minuta kasnije, 
na istom brzinskom ispitu, gotovo na iden-
tičnom mjestu, sa staze je sletio i drugopla-
sirani Elfyn Evans. U samo nekoliko minu-
ta, dva vodeća vozača ispala su iz borbe za 
pobjedu, a ona je pala u krilo legendarnom 
Sébastienu Ogieru. Francuz, koji je u taj dan 
ušao bez velikih očekivanja, mirno je priveo 
utrku kraju i upisao svoju drugu pobjedu u 
Hrvatskoj.Ono što Croatia Rally čini toliko 
posebnim i zahtjevnim upravo je podloga. 
Hrvatski asfalt postao je poznat u cijelom 
svijetu zbog svojih specifičnih karakteristi-
ka. Vozači ga opisuju kao jednog od najtežih 
u kalendaru zbog ekstremnih i nepredvidi-
vih promjena u prianjanju (gripu). Nerijetko 
se unutar samo jednog brzinskog ispita iz-
mjenjuju dionice s čak pet ili šest različitih 
vrsta asfalta, od glatkog i brzog do starog, 
hrapavog i izrazito skliskog. Tome treba 
dodati i veliku količinu prljavštine koju 
vozači izvlače na cestu sijekući zavoje, kao 
i brojne “slijepe” prijevoje preko kojih se 
doslovno skače bez znanja što se nalazi s 
druge strane.

Tu je rođen Mario Andretti
– WRC prvi put stiže u Istru i nekako se 

ističe brzinac koji vodi preko Učke, što je 
razumljivo s obzirom na povijest, jer Učka 
se prvi put u itineraru neke utrke našla još 
davne 1902. Jedan od ciljeva brzinaca bit 
će u podnožju Motovuna, gradića u kojem 
je rođen legendarni prvak Formule 1 Mario 
Andretti. Kraj Opatije je Preluk, staza na ko-
joj su se prije Drugog svjetskog rata vozile 
utrke, a servisni park je na Grobniku koji 
ga je naslijedio u Svjetskom motociklistič-
kom prvenstvu. Autosport ima povijesnu 
važnost u ovoj regiji koju želimo naglasiti 
posebno u godini u kojoj se obilježava 120. 
obljetnica osnutka Prvog hrvatskog auto-
mobilskog kluba – rekao je Danijel Šaškin, 
predsjednik Organizacijskog odbora WRC 
Croatia Rallyja.

Povratak Svjetskog prvenstva u reliju u Hrvatsku

OBAVIJEST O RASPISIVANJU

JAVNOG   NATJEČAJA

za davanje u zakup poslovnih prostora, garaža i garažnih mjesta, prikupljanjem 
pisanih ponuda 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba je raspisao Javni natječaj za davanje u zakup 
poslovnih prostora, garaža i garažnih mjesta, prikupljanjem pisanih ponuda.

2. Javni natječaj je objavljen 8.4.2026. na internet stranici Grada Zagreba  
www.zagreb.hr i na oglasnoj ploči u zgradi Gradske uprave Grada Zagreba, Trg 
Stjepana Radića 1.

3. Rok za podnošenje pisanih ponuda je 28.4.2026.

Na temelju članka 96. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) nadležno tijelo: 
Varaždinska županija, Općina Vinica, Jedinstveni upravni odjel, u daljn-
jem tekstu: Nositelj izrade objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Prostornog plana uređenja Općine Vinica

1. Objavljuje se javna rasprava o Prijedlogu Prostornog plana uređenja 
Općine Vinica, u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana, sukladno Zakl-
jučku o utvrđivanju Prijedloga Prostornog plana uređenja Općine 
Vinica (za javnu raspravu), KLASA: 350-03/24-07/1, URBROJ: 
2186-11-26-33 od 01.04.2026.

2. Javna rasprava traje od 08.04.2026., do zaključno s danom 
09.05.2026.

3. Početak javnog uvida u Prijedlog Plana je 08.04.2026., a završetak 
09.05.2026. Javni uvid u Prijedlog Plana moguć je na lokaciji: Opći-
na Vinica, 08:00 - 12:00.

4. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana održat će se dana 14.04.2026. 
na lokaciji: Općina Vinica, 13:00.

5. Prijedlog Plana objavljen je na web stranici Nositelja izrade: https://
www.vinica.hr/, te u Informacijskom sustavu prostornog uređenja: 
https://ispu.mgipu.hr/

6. Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme trajan-
ja javne rasprave:

− upisati u Knjigu primjedbi tijekom javnog uvida
− upisati u Zapisnik s javnog izlaganja za vrijeme trajanja javnog 

izlaganja
− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 09.05.2026. na 

adresu: 
Varaždinska županija, Općina Vinica, Jedinstveni upravni odjel
Marčan, Vinička ulica 5
HR-42207 Vinica

− uputiti putem e-pisarnice: opcina.vinica@vinica.tcloud.hr 
zaključno s danom 09.05.2026.

7. Nadležna tijela dostavljaju pisano očitovanje na Prijedlog Plana 
na gore navedenu adresu zaključno s danom 09.05.2026. Uko-
liko do određenog roka ne dostave pisana očitovanja, smatrat će 
se da nemaju primjedbi.

8. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrđenom roku i 
nisu čitko napisani s imenom i prezimenom te adresom pošil-
jatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o javnoj raspravi. 

PROČELNICA
Ana Cvetko, mag.iur.

REPUBLIKA HRVATSKA
Karlovačka županija
Općina Bosiljevo
Jedinstveni upravni odjel
KLASA: 350-03/24-09/3
URBROJ: 2133-12-01/01-26-33
Bosiljevo, 07.04.2026.

Na temelju članka 96. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) nadležno tijelo: Kar-
lovačka županija, Općina Bosiljevo, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem 
tekstu: Nositelj izrade objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš Bosiljevski, 

Bosiljevo, Fučkovac i Resnik Bosiljevski

1. Objavljuje se javna rasprava o Prijedlogu Urbanističkog plana 
uređenja naselja Varoš Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i Resnik 
Bosiljevski, u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana, sukladno Zaključku 
o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja naselja 
Varoš Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i Resnik Bosiljevski (za javnu 
raspravu), KLASA: 024-04/26-1/23, URBROJ: 2133-12-02-26-01 
od 02.04.2026.

2. Javna rasprava traje od 10.04.2026., do zaključno s danom 
11.05.2026.

3. Početak javnog uvida u Prijedlog Plana je 10.04.2026., a završetak 
11.05.2026. Javni uvid u Prijedlog Plana moguć je na lokaciji: Ulica 
iseljenika Bosiljeva 1, Bosiljevo, svakim radnim danom od 8,00 do 
14,00 sati.

4. Javno izlaganje o Prijedlogu Plana održat će se dana 22.04.2026. 
na lokaciji: Ulica iseljenika Bosiljeva 1, Bosiljevo, u 9,00 sati.

5. Prijedlog Plana objavljen je na web stranici Nositelja izrade: https://
bosiljevo.hr/, te u Informacijskom sustavu prostornog uređenja: 
https://ispu.mgipu.hr/

6. Prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se za vrijeme tra-
janja javne rasprave:

−	 upisati u Knjigu primjedbi tijekom javnog uvida
−	 upisati u Zapisnik s javnog izlaganja za vrijeme trajanja javnog 

izlaganja
−	 uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 11.05.2026. na adresu: 
Karlovačka županija, Općina Bosiljevo, Jedinstveni upravni odjel
Bosiljevo, Ulica iseljenika Bosiljeva 1
HR-47251 Bosiljevo
−	 uputiti putem e-pisarnice: opcina.bosiljevo1@ka.t-com.hr zaključ-

no s danom 11.05.2026.
7. Nadležna tijela dostavljaju pisano očitovanje na Prijedlog Plana 

na gore navedenu adresu zaključno s danom 11.05.2026. Ukoliko 
do određenog roka ne dostave pisana očitovanja, smatrat će se 
da nemaju primjedbi. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u 
utvrđenom roku i nisu čitko napisani s imenom i prezimenom te 
adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća o jav-
noj raspravi. 

PROČELNICA

Janja Furač, mag.ing.traff.

Damir Mrvec

DANIJEL 
ŠAŠKIN, 
predsjednik 
Organi-
zacijskog 
odbora 
WRC 
Croatia 
Rallyja

Hrvatsku pobijedio 
svjetski prvak
Nakon uvjerljive pobje-
de nad SAD-om (16:7), 
muška vaterpolska repre-
zentacija izgubila je na 
Svjetskom kupu od Špa-
njolske 14:10. Hrvatska 
niti jednom nije uspjela 
povesti, a samo dvaput 
je izjednačila (3:3, 4:4). 
Ostatak susreta protekao 
je u vodstvu svjetskih 
prvaka u čijim redovima 
je prednjačio ponajbolji 

vaterpolist svijeta Álvaro 
Granados (četiri pogotka), 
a po tri puta strijelci su 
bili Munárriz i Sanahuja. 
U hrvatskom sastavu po 
tri pogotka postoli su 
Pavlić i Butić, dvaput su 
strijelci bili Žuvela i Brub-
njak a jednom Harkov. 
Izabranici Ivice Tucka 
danas u grčkom Aleksan-
drupoliju igraju protiv 
Italije. (db)

SVJETSKI KUP VATERPOLISTA
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REPUBLIKA HRVATSKA
Karlovačka županija
Općina Bosiljevo
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-09/3
URBROJ: 2133-12-01/01-26-37
Bosiljevo, 07.04.2026.

PREMA DOSTAVNOJ LISTI

PREDMET: Postupak izrade i donošenja Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš 
Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i Resnik Bosiljevski
- posebna obavijest o javnoj raspravi, dostavlja se

Temeljem odredbe članka 97. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon obavještavamo vas da nositelj izrade: 
Karlovačka županija, Općina Bosiljevo, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade 
provodi

J A V N U   R A S P R A V U

o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i Resnik 
Bosiljevski, u razdoblju:

od 10.04.2026. do zaključno s danom 11.05.2026.

Javni uvid u Prijedlog Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i 
Resnik Bosiljevski omogućen je u vremenu održavanja javne rasprave, odnosno svaki radni dan u 
razdoblju od 10.04.2026. do zaključno s danom 11.05.2026., na lokaciji: Ulica iseljenika Bosiljeva 1, 
Bosiljevo, svakim radnim danom od 8,00 do 14,00 sati.

Na javnom uvidu bit će izložen elaborat Prijedloga Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš 
Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i Resnik Bosiljevski koji sadrži Odredbe za provedbu, Grafički dio, 
Obrazloženje i Sažetak za javnost.

Za vrijeme trajanja javne rasprave elaborat Prijedloga Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš 
Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i Resnik Bosiljevski, bit će dostupan na mrežnim stranicama 
Nositelja izrade: https://bosiljevo.hr/.

U okviru javne rasprave održat će se jedno javno izlaganje o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja 
naselja Varoš Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i Resnik Bosiljevski dana 22.04.2026., na lokaciji: 
Ulica iseljenika Bosiljeva 1, Bosiljevo, u 9,00 sati.

Tekst Objave javne rasprave objavit će prije početka javne rasprave:

▪ u dnevnom tisku
▪ na mrežnim stranicama ministarstva nadležnnog za prostorno uređenje
▪ na mrežnim stranicama jedinice lokalne samouprave, tj. Nositelja izrade: https://bosiljevo.hr/.

U skladu s člankom 101. Zakona, javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati zahtjeve za 
izradu prostornog plana u javnoj raspravi sudjeluje davanjem mišljenja o prihvaćanju tih zahtjeva, 
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odnosno mišljenja o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od utjecaja na prostorni plan, 
u daljnjem tekstu: Mišljenje javnopravnog tijela.

Mišljenje javnopravnog tijela dostavlja se na adresu Nositelja izrade:
Karlovačka županija, Općina Bosiljevo, Jedinstveni upravni odjel
Bosiljevo, Ulica iseljenika Bosiljeva 1
HR-47251 Bosiljevo

i na adresu elektroničke pošte putem e-pisarnice: opcina.bosiljevo1@ka.t-com.hr.

Mišljenje javnopravnog tijela, pozvani ovom posebnom obavijesti mogu dostaviti u vrijeme trajanja 
javne rasprave do zaključno s danom 11.05.2026.

Ukoliko Mišljenje javnopravnog tijela nije dostavljeno za vrijeme trajanja javne rasprave u roku 
navedenom u Objavi, smatra se da je mišljenje dano i da je u skladu s danim zahtjevima, odnosno 
s posebnim propisima iz njihove nadležnosti.

U Mišljenju javnopravnog tijela ne mogu se postavljati novi ili drukčiji uvjeti od onih koji su dani u 
zahtjevima za izradu nacrta prostornog plana. 

Mišljenje javnopravnog tijela prema kojemu određeni dio prijedloga prostornog plana nije u skladu 
sa zahtjevima javnopravnog tijela mora biti obrazloženo. U suprotnom Nositelj izrade nije dužan 
takvo mišljenje razmatrati. 

Ako Mišljenje javnopravnog tijela nije dostavljeno u roku, smatra se da je mišljenje dano i da je 
prijedlog prostornog plana izrađen u skladu s danim zahtjevima, odnosno s posebnim propisom i/ili 
dokumentom koji je od utjecaja na prostorni plan. 

Mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti javnopravnih tijela koji se prema posebnim propisima 
moraju pribaviti u postupku izrade i donošenja prostornog plana smatraju Mišljenjem javnopravnog 
tijela propisanog člankom 101. stavka 1. Zakona.

PROČELNICA
Janja Furač, mag.ing.traff.

DOSTAVITI:
1. Prema dostavnoj listi



KLASA: 350-03/24-09/3, URBROJ: 2133-12-01/01-26-37 Stranica 3 od 3 ID: 881
Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists 
(https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV.

DOSTAVNA LISTA:
1. Karlovačka županija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, HR-47000 Karlovac, Križanićeva 

11
2. Županijska uprava za ceste Karlovačke županije, HR-47252 Barilović, Belajske Poljice, 

Poslovni park Karlovac 1/A
3. HRVATSKI TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 21
4. A1 HRVATSKA d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vrtni put 1
5. TELE2 d.o.o., HR-10000 Zagreb, Josipa Marohnića 1
6. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9
7. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Ogulin, HR-47300 Ogulin, Bernardina 

Frankopana 12
8. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Karlovac, HR-47000 Karlovac, Put Davorina 

Trstenjaka 1
9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Rijeka, Služba civilne zaštite Karlovac, Odjel inspekcije, HR-47000 Karlovac, Trg hrvatskih 
redarstvenika 6

10. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 88a
11. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 

proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78
12. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Područna konzervatorska 

služba Karlovac, HR-47000 Karlovac, V. Vranicanija 6
13. × KOMUNALNO DUGA RESA d.o.o., HR-47250 Duga Resa, Kolodvorska 1
14. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Zagreb, HR-10000 Zagreb, 

Kupska 4
15. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Karlovac, HR-47000 Karlovac, Vladka 

Mačeka 44
16. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 

raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20
17. Ministarstvo turizma i sporta, Uprava za sport, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14
18. Ministarstvo obrane, Uprava za infrastrukturu i potporu, Sektor za infrastrukturu, Služba za 

graditeljstvo, HR-10000 Zagreb, Trg kralja Petra Krešimira IV 1
19. Karlovačka županija, HR-47000 Karlovac, Ambroza Vraniczanya 4
20. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće 

Radića 22
21. Općina Bosiljevo, Mjesni odbor Bosiljevo, HR-47251 Bosiljevo, Ulica iseljenika Bosiljeva 1
22. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije, HR-47000 Karlovac, 

Jurja Križanića 11
23. Javna ustanova NATURA VIVA, HR-47000 Karlovac, Jurja Križanića 30
24. Mjesni odbori odnosno gradske četvrti u području obuhvata urbanističkog plana uređenja
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REPUBLIKA HRVATSKA
Karlovačka županija
Općina Bosiljevo
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-03/24-09/3
URBROJ: 2133-12-01/01-26-39
Bosiljevo, 07.05.2026.

ZAPISNIK

Sa javnog izlaganja o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja naselja Varoš Bosiljevski, Bosiljevo, 
Fučkovac i Resnik Bosiljevski, sastavljen dana 22.04.2026. u postupku izrade Urbanističkog plana 
uređenja naselja Varoš Bosiljevski, Bosiljevo, Fučkovac i Resnik Bosiljevski.

Javno izlaganje započelo je u 9,00 sati, u općinskoj vijećnici, Ulica iseljeniak Bosiljeva 1, Bosiljevo.

Prisutni su:

- predstavnik nositelja izrade  Janja Furač, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela,
- predstavnici izrađivača: URBAN LAB d.o.o., Vlatka Borota.

Ostali prisutni: Martina Zorko, Ana Kasunić.

Odgovorni voditelj izrade plana, Vlatka Borota, dipl.ing.arh. obrazložila je stručna rješenja 
predloženog Urbanističkog plana, te prezentirala grafičke i tekstualne priloge prostornog plana.

Nakon stručnih obrazloženja prezentiranih od strane odgovornog voditelja izrade plana nije bilo 
pitanja zainteresirane javnosti, te je javno izlaganje zaključeno u 9,30 sati.

Zapisničar: Janja Furač

PROČELNICA
Janja Furač, mag.ing.traff.



































                              

    

POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM OBAVIJESTI O 
JAVNOJ RASPRAVI 
 
1. Karlovačka županija, Upravni odjel za graditeljstvo i okoliš, HR-47000 Karlovac, Križanićeva 
11 
2. Županijska uprava za ceste Karlovačke županije, HR-47252 Barilović, Belajske Poljice, 
Poslovni park Karlovac 1/A 
3. HRVATSKI TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 21 
4. A1 HRVATSKA d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vrtni put 1 
5. TELE2 d.o.o., HR-10000 Zagreb, Josipa Marohnića 1 
6. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9 
7. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Ogulin, HR-47300 Ogulin, Bernardina 
Frankopana 12 
8. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Karlovac, HR-47000 Karlovac, Put Davorina 
Trstenjaka 1 
9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Rijeka, Služba civilne zaštite Karlovac, Odjel inspekcije, HR-47000 Karlovac, Trg hrvatskih 
redarstvenika 6 
10. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 88a 
11. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 
proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78 
12. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Područna konzervatorska 
služba Karlovac, HR-47000 Karlovac, V. Vranicanija 6 
13. KOMUNALNO DUGA RESA d.o.o., HR-47250 Duga Resa, Kolodvorska 1 
14. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Zagreb, HR-10000 Zagreb, 
Kupska 4 
15. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Karlovac, HR-47000 Karlovac, Vladka 
Mačeka 44 
16. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i 
raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20 
17. Ministarstvo turizma i sporta, Uprava za sport, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14 
18. Ministarstvo obrane, Uprava za infrastrukturu i potporu, Sektor za infrastrukturu, Služba za 
graditeljstvo, HR-10000 Zagreb, Trg kralja Petra Krešimira IV 1 
19. Karlovačka županija, HR-47000 Karlovac, Ambroza Vraniczanya 4 
20. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće 
Radića 22 
21. Općina Bosiljevo, Mjesni odbor Bosiljevo, HR-47251 Bosiljevo, Ulica iseljenika Bosiljeva 1 
22. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije, HR-47000 Karlovac, 
Jurja Križanića 11 
23. Javna ustanova NATURA VIVA, HR-47000 Karlovac, Jurja Križanića 30 
24. Mjesni odbori odnosno gradske četvrti u području obuhvata urbanističkog plana uređenja 
 
Unutar roka određenog za javnu raspravu od 10. travnja do 11. svibnja 2026. godine 
zaprimljeno je 4 primjedbi, prijedloga i mišljenja javnopravnih tijela te 1 primjedba, prijedlog i 
mišljenje fizičkih osoba: 
 
POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I 
PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA PRIHVAĆENI 
 
Tijekom javne rasprave nositelju izrade upućeno je 5 mišljenja, prijedloga i primjedbi na 
prijedlog predmetnog plana: 
 

1. PRIMA SE NA ZNANJE 
podnositelj HAKOM 



                              

    

Klasa: 350-05/25-01/210, Ur. broj: 376-05-3-26-04, od 15.04.2026. 
sažetak 
podneska 

Plan je usklađen s traženim zahtjevima 

 Prima se na znanje  
 

2. PRIMA SE NA ZNANJE 
podnositelj HOPS d.d.,  

Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i upravljanje imovinom 
Klasa: 700/26-17/43, Ur. broj: 3-200-002-06/IV-26-02, od 15.04.2026. 

sažetak 
podneska 

Uvažene su sve odrednice prikazane u prostorno - planskom dokumentu višega 
reda, a koji su bili definirani u predmetnom postupku 

 Prima se na znanje  
 

3. PRIHVAĆA SE 
podnositelj Ministarstvo unutarnjih poslova 

Ravnateljstvo civilne zaštite 
Područna služba civilne zaštite Karlovac 
Odjel za inspekciju 
Klasa: 245-02/26-25/245, Ur. broj: 511-01-377-26-2, 20. travnja 2026. 

sažetak 
podneska 

Dostavili su zahtjeve zaštite od požara koje je potrebno uvažiti prilikom izrade i 
donošenja Plana 

 U skladu s dostavljenim zahtjevima (Klasa: 245-02/25-11/250, Ur. broj: 511-
01-377-25-2, od 6. svibnja 2025., tražene smjernice uvrštene su u Odredbe 
za provedbu Plana (poglavlje 1.4. Ostale odredbe, 1.4.2. Zaštita od požara, 
članak 13., 14.) 

 
4. PRIHVAĆA SE 

podnositelj Zavod za prostorno uređenje Karlovačke županije 
Klasa: 350-02/25-01/8, Ur. broj: 2133-86-01/03-26-4, od 20.04.2026. 

sažetak 
podneska 

Prijedlog Plana nije usklađen s dostavljenim zahtjevima (Klasa: 350-02/25-01/8, 
Ur. broj: 2133-86-01/03-25-2, od 6.5.2025. godine) 

 U kartografski prikaz 3.2. Posebna ograničenja ucrtan je zaštitni pojas ŽC 
3174 i ŽC 3175, te isto navedeno u članku 39. 

 
5. PRIHVAĆA SE  

podnositelj Velimir Janković, 8.5.2026. 
sažetak 
podneska 

Predložene površine oznake T1 i D2 (na k.č. 7/1, 7/3 k.o. Bosiljevo) u cijelosti 
planski predvidjeti u tekstualnom i grafičkom dijelu Plana za jedinstvenu 
površinu poslovne namjene - uslužne (K1), za koji vrijede nova pravila provedbe 
K1-2. 

 Prijedlogom Plana predložene površine namjene T1 i D2 prenamijenjene 
su u površinu namjene K1, a traženo pravilo provedbe odgovara pravilu 
provedbe K1-1 (s korekcijom postotka prirodnog terena uređenog kao 
cjelovito zelenilo s 30% na 20%). Pravilnikom o prostornim planovima 
definirano je koje sadržaje i građevine je dozvoljeno uređivati i graditi 
unutar namjene K1 

 
MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU 
DJELOMIČNO PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA NEPRIHVAĆANJA 
 
Tijekom javne rasprave nositelju izrade nije upućeno niti jedno mišljenje, prijedlog i primjedba 
na prijedlog predmetnog plana koje je djelomično prihvaćeno. 
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